
UPRAVA DRUSTVA

Broj: U D.-01.-04.-16778/25
Sarajevo, 12.06 2025.godine

'JP BH POSIA' d.o.o. SorcFvo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu alana 45. Statuta, 6lana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,.Sluzbeni
g asnik BiH" bt ..39t.14,.59t22 i.50/24), dtana ,18. pravilnika olavnim nabavkama j preporuke

odzanoj dana 12.06 2025.godine, d o n o s i:

I
Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudada, a to je ponudad: ,,PROTEKTA,, d.o.o.
sarajevo u postupku nabavke kasa (Sigurnosne kase) LOT 2, sa ukupnom vrijednoscu
ponude od 8.900,00 KM bez PDV-a, odnosno 10.413.00 Kt sa pDv-om

I
lzabrani ponudaa nije duian dostavitidokaze predvidene dlanom 45. do 5j. Zakona ojavnim
nabavkama u formi isadrUaju kako je to zahtUevano u tenderskoj dokumentaciji obzirom da
je uz ponudu izahtijevane izjave istovremeno dostavio jtrazene d;kaze.

Nakon pravosnainosii ove Odtuke, Ugororni Jll"n 6e pozvati izabranog ponudada iz tadke .1.

ove Odluke radi zakljuaenja ugovora kojim 6e se regulisati meduso-bna prava i obavezeyezane za predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama,
odnosno poslati obavjestenje ponudadima koji su udestovali u postupku na'bavke.

OBRAZLOZENJE

N^a o^snovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke kasa, broj: U. D_01 . O4_10368i25, od

Lr-9?,??ll 
godine (sa procjenjenom vrijednosti nabavke 36.OOO,OOkM bez pDV_a) i Rjeienja

Generatnog drrektora o formiranju Komisije za nabavku, broj: 01_.1 1-9-j 3. O3.2025.godine (u
daljem,tekstu; Komisija), proveden je otvoreni postupai iavne nabavke, sa- objavom
9P9yj9.]9!F o nabavci javne nabavke na porratju iN, 'broj: 

238-t l_57-g-76t2b, od
2'1.03.2025. godine.
Predmetna nabvaka podjetjena je u 2 (dva) LOT-a ito:
LOT 1- Depozitna kasa

!12_Igq"d, sa procjenjenom vrijednosti tot-a 2.1.032,00 KM bez pDV_a)
LOT 2- Sigurnosna kasa
(6 komada, sa procjenjenom vrijednosti lot-a od 14.968,00 KM bez pDV_a).

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana .lg.04.2O2S. godine

:J-9-.31i,1 
15 minuta, u^ prostorijama ceneratne direkcije ,Jp BH POSTA, d.o.o. Saiajevo,

:^0."]"^[*:" P"l1 br, 9 o demu je sadinjen Zapisnik o orvaranju ponuda, brct: 07.4_i1_g-re ty-zJtza, KoI le rstog dana dostavljen ponuda6ima koli su u6estvovali u predmetnom
postupku nabavke putem mail-a.

Takode na. samom otvaranju ponuda, Komisija je konstatovala da su ponudadi dije su ponudepristigle blagovremeno, do roka naznadenog za otvaranje ponuia, pieuzeti tenderske

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA-LOT 2

''lP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Oboto Kulino bono 8, 7t0OO Soroievo, BiH
T6l +367 33 252 6t3; fox: + 387 33 252 7.13, 6_ oit tobiner@jposro bo

Op.nsl(l sud u Sfioi€vu br ioaenio 065.0-R.g,06-OOll96
rdsnntild.to.ibra2006!22tooo5:povbr 2oo6s22tooo5, po,.rnrb.oto79r2,

(rctz

BH POSIA



BH P0S[A .jpgHposTa doo ,o,o,evo

dokumentacije sa portata javnih nabavki, a sve u sktadu ." upr,.*"roT:t[t]n"o1*[58#t
objavljivanja obavje5tenia i dostavljanja izvje5taja u poJtrp"ir" javnin naoavti u
informacionom sistemu,,e-nabavke".

Komisija je prUe samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:. da je tenderska dokumentacija udinjena dostupnom na portalu JN;. da je ukupno 14 (aetrnaest) potencijalnih ponudada preuzelo tendersku dokumentacijul. da su.do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) blagovremeno dostavljene
ponudeza LOT 1 i 4 (6etiri) blagovremeno dostavljene ponude zi LOt 2;. da su koverte neostedene, uredno zapakovane i zapeeacene. 
9a 

je na kovertu stavljen rednj broj prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja j
ditanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Frotokol.

Komisrla je prilikom olvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudada,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne pravedi tom prilikom uvid u iadr2aji validnost
dostavljene dokumentacije.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda 18.04.2025. godine do 1O,OO sati,
pristigle su ponude (za oba tot-a) stijededih ponudaaa:. ,,NEX|S" d.o.o.Saraievo, ul. Mehe Smailagida, Zl 000 Saraievo. ,,PRIMAT" d.o.o.Saraievo, ut. Zagrebaeka S7b,7l OO0 Saraievo. 

"I19IEK]A" do.o. Saraievo, ut. Safera Zaike 115c,71 OOb Sarajevo. ,,SALON BANKARSKE OPREME" d.o.o. Saraievo, Diemata Bt;diea 18; 7l OO0
Sarajevo

Komisija je, nakon zavrienog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanlu validnosti
prispjelih ponuda, te konstatovala slijedece:

Za LOT 2. NABAVKA SIGURNOSNIH KASA, pristigte su ponude 4 (aetiri) ponuatada: prema
redoslijedu prispjeca, Komsija je evaluirala ponude ni slededi nadin:

1da ponuda ponudada NEXIS,, d.o.o.Saraievo, u ukupnom iznosu od 14.969,00 KM bezPDV€, ne.ispunlava sve uslove propisanq tenderskom dokumentacijom. te je shodno tome
oc{enjena kao pravno ekonomski r tehnidki neprihvatliiva za ugovorni organ r ista neie bitrpredmet vrednovanja.
Naime, ponuda ponudaaa NEXIS,, d.o.o Sarajevo nije uvezana na nadin kako je to propisano
ta:loT 8I 4 tenderske dokumentacije ito: ,, (...)S; Iistovi ponude mora;u biti dvrsto uvezani
na nacrn da se onemoguci naknadno vadenje ili umetanje listova, osim gaiantnih dokumenata.
Drelovi ponude kao sto su uzorci, katalozi, medijj za po'hranjivanje poAJtafi I sf. koji ne mogu
biti uvezani, ponudad obitjezava nazivom i navodr u sadZaju'pon;de ka;;i; oonude,,.
l-a 

nav.edeno, ponudi nalazi se selotejp kojije moguce odvojitr od ponuOel-rzionuoe se moZe
nesmetano vaditi I dodavati dokumenti.
Takod^e. Komsija je analzom I ocjenom ponuda ustanovila da ponuda ponudaea ..NEX|S,
o o o.sarajevo nUe lasna u dijelu dostavljene potvrde o uspjesnoj realtzaciji ugovora. kako je tozahtJevano,taakom 7.3.2. ,,Sprsak ugovoia koji su u vezi sa'predm"tnor-,iaOirt om _ naOauLa
Kasa u posuednje trigodine od dana obavjestenja o nabavcr rlr od datuma registracije. odnosnopodetka. postovanja, ako je ponuatad registrovin, oOnosno poceo Ja ,aor-pii;e manje od tri
9:1,T:fl:-"."9f1*jmanje jedan-ugovor koji se odnosi na ;r"dr"i;";;rf; , eua min,matnavrlJeonosr lreoa bttt u tznosu od 50o/o vrijednosti LOT-a za koji ponudad dostavlja ponudu.,.

Obzirom da je ugovorni organ zahtjevao da se dostavi ugovor koji se odnosj na predmet
nabavke, a ponudad je na strani 19 ponude broj: O7O/25- dosta;; eotriO, e1i je predemt

riir li
(te.z

".lP 8H POSTa"d.o o Soroievo, Oboto Kutino bono 8, 7tOO0 Soroievo. BiH I
T6l +38733?52o13,Fo,. +3A73325?743.. nro,t iobrla,@posrd bo I

Op.n.k,.Jd u So,or.?- ., ,F3.1o 06r.o.pee 06.00I t9. I
ldcnrl,oi,ol br a2OO6s22tO{o5 pDv br 2oo6322tOOO5. po,€rn o Oto79r2e I



Brl POSIA .Jp,Hposra,doo 
so,o,.vo

ugovora: nabavka tehnioke opreme, to- je Komsija trazira pojasnjenje 0""'Ji"'ff"t#3i:i5"tJj
al<tom- broj ot.q4 t-s-sgtg-2,zs. od oi.os.2o26. gocin". l-ir; ;"il"iJ-sl cranom +a stav(5) Zakona.

[r,i""1"j,:9.:.- i-EI]: d.o.o.Sarajevo.u ostavtjenom roku nrje dostavu potrebno poJasnjenje.
ro Je 

^omtsla 
nlegovu ponudu ocjenita neorihvatliivom

l._{a-Oonuaa 
ponudada ,,PROTEKTA,, d.o.o. Sarajevo, u ukupnom iznosu od ,t4.940,00

KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tendeisXom Oofr."ntrll;or, te je shodnotome ocijenjena kao pravno, ekonomskr itehniaki prihvatliiva." ugororniirg"n i ista 6e bitipredmet vrednovanja.

3.da ponuda ponudada ,,pRlMAT,, d.o.o,Saraievo, u ukupnom iznosu od ,14.964,00 Kil
lez PDV-a: ispunjava sve uslove propisane te;derskom Ooflmentacrlom. te je shoono tome
ocuenjena kao pravno. ekonomski i tehniaki prihvafliiva za ugovornt organ i ista ie biti
predmet vrednovanja.

4. da ponuda ponudada ,,SALON BANKARSKE OPREME" d.o.o. Sarajevo u ukupnom
iznosu od 13.306,44 KM bez pDv-a,(sa uradunatim popustom od ii", ti. Zlt,SA fU1
ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodn; tome ocilenjena
kao, pravno, ekonomski itehnidki prihvafliiva za ugoro,ni organ i ista 6e biti predmet
vrednovanja.

Prema gore navedenom rang lista prihvafljivih ponuda za LOT 2je sledeea:

Red
broi

Naziv ponuataaa Ukupna vrijednost bez PDV-a

1 ,'S
Sa

ALON BAN KARSKE OPREME" d.o.o. '13.306,44 KM

2 PRIMAT" d.o.o.S '14.9 KM
3 PROTEKTA" d.o.o. S 14.940,00 KM

'Nakon zavraetka e-aukcije, koja je odrzan a 29.OS.2O2S. godine, u ukupnom trajanju e_aukcije
44 (detrdesetdiri) minute, zaLOT2, Komisija konstatuje:

1.da ponuda ponudada NEXTS', d.o.o.Sarajevo, u ukupnom iznosu od i4.969,00 KM bez
PD-V-a, ne.ispunjava sve uslove propisan j tenderskom dokumentacijom. te je shodno tome
ocrlenlena kao pravno. ekonomski I tehnicki neDrihvafliiva za ugovorni organ I ista ntje bila
predmet e-auckcre.

2.da ponuda ponudada ,,PROTEKTA,, d.o.o. Saraievo, u ukupnom iznosu od 8.900,00 KM
t1f,9y:1 rspunjava sve ustove proprsane tendeiskom dotumentacifim.-G je shodno tome
ocuenlena kao pravno. ekonomskr itehniaki prihva iiva za ugovorni ;rgan i ista Je predmet
vrednovanja.
gijgT-l9Lrd" priie e€ukcije iznosita je i4.940,00 KM bez pDV.a i umaniena je za
40,4283800to.

3.dalonuda ponudaaa ,,pRlMAT,, d.o.o.Sarajevo, u ukupnom iznosu od 13.470,00 KM
9:ll.?Y:1 rspunjava sve ustove proprsane tenderskom aolumentacilom. te 1e shodno tomeocuenlena kao pravno ekonomski itehniakt prihvafliiva za ugovornt organ i iita 1e predmet
vrednovanja

9i:T-q9.nrd" prije e-aukcije iznosita je ,t4.964,00 KM bez pDV-a i umanjena re za9,983952%.

"JP BH POSTA-d.o.o. Soroievo, Oboto Kutino bono 8,7t0OO So.oievo, SiH
T6i +387 33 252 6t 3; aox: + 387 33 252 743, . moii: kobin6t@posro bo

opcrnltilud u soroi.vu bri..enio 055.o,Ras-o6,oot t9a
rd€nntilo.io^i b. a2oo6a22roooSj pDv 61 2oo6a22tooo5r porsrn b.olor9729

(,:tz



Bil P0SIA 'lP 8H POiIA d.o o Sororcvo

GENERALNA DIREKCIIA

Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da
je Ugovorni organ u toku otvorenog postupka nabavke prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu Ugovomom organu u roku od
10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru shodno alanu 99. i 6lanu 101. Zakona o javnim
nabavkama.

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispoz

3

Red Naziv ponudaaa Ukupna vrijednost bez PDV-a

,|
,,PROTEKTA" d.o.o. Sarajevo 8.900,00 KM

2 ,,SALON BANKARSKE OPREME.. d.o.o.
grlajevo 8.919,00 KM
,,PRlMAT" d.o.o.Sarajevo '13_470,00 KM

Obzirom da ponuda ponudada ,,PROTEKTA" d.o.o. Sarajevo u potpunosti odgovara
traienim tehnidkim zahtjevima ugovornog organa tj. da ovaj ponudad ispunjava sve ,ormalno-
pravne, tehniake i ekonomske uslove tj. zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova
ponuda prihvatljiva za ugovomi organ, ugovomi organ prihvata preporuku Komisije i donosi
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaaa u postupku javne nabavke robe: kasa (Sigumosne
kase) -LOT 2 u ukupnom iznosu od 8.900,00 KM bez PDV-a, odnosno 10.413,00 KM sa pDV-
om.

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA:

itiv

GE

Adis

OR

5 , dipl.ing. ob

Dostaviti

-Naslovu
-Nosiocu posla (Sluzba unutrasnje zaitite)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenje za javne nabavke
-Ponudadima putem Komisije

"jP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kutino bono B, 7t 0OO 3610ievo, BiH
Tcl +387 33 252 6t 3. For: + 3E7 33 2s2 7r3,..moit.!obi..r@po3ro bo

oec,nrk,.rd u 5oroi.v! b Benro o65.o.t.e.o6.oot 196
ld€nrillto(i. bl aZO!aA22toOO5, pov br ,OO6a22lOOO5. por.2nr br OIO7tr2t

(rctz

4. da ponuda ponudaaa ,,SALON BANKARSKE OpREilE. d.o.o. Sarajovo u ukupnom
iznosu od 8.919,00Ki, bez PDV-a, ispunjava sve ustove propisane tenderskom
dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehni6ki pdby3llilyg
za ugovorni organ iista ie biti predmet vrednovanja.

Cirena ponude priie e-aukcije iznosila je 13.306,44 KM bez PDV-a (sa uraaunatim
popustom od 2olo, tj. 271,56 KM) iumanienaieza 32,972305%.

Prema gore navedenom rang lista prihvatliivih ponuda za LOT 2 re sledeca:

broi


